

Mońki, dn. 26.03.2024r.



DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: Sukcesywna dostawa sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku.

Znak sprawy: SPZOZ-VI-262/PU/3/2024

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mońkach, przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści zapytania ofertowego i zmienia jego treści, j.n.:

Pytanie 1

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby próbówki i mikro próbówki pakowane były po 50 szt. i na dokonanie stosownych przeliczeń opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w poz. 4 na próbówkę do OB. 1,5 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby igły motylkowe z poz. 10 pakowane były po 50 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w poz. 7 na mikro próbówkę z EDTA 250-500 mikrolitrów ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w poz. 8 na mikro próbówkę z żelem do surowicy 500-800 mikrolitrów

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia zawartego w Pakiecie 1:

Pytanie 1 do Pakietu 1 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga aby średni czas wykrzepiania krwi w próbkach do pozyskiwania surowicy krwi wynosił 15 min, co wykonawca powinien potwierdzić oświadczeniem wytwórcy o czasie wykrzepiania krwi w próbkach biochemicznych składanym razem z ofertą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 2 do Pakietu 1 poz. 3

Czy Zamawiający oczekuje, że próbówki do koagulologii w celu zabezpieczenie przed parowaniem roztworu cytrynianu sodu, którego proporcja do krwi jest niezmiernie ważna dla otrzymania prawidłowych wyników badań, będą posiadać konstrukcję typu „sandwich”, których zewnętrzna ścianka wykonana jest z tworzywa PET, a wewnętrzna z polipropylenu?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.*

Pytania dotyczące projektu umowy:**Pytanie 1 do §5 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 5 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: *Patrz zmiana treści zapytania.*

Pytanie 2 do §11 ust 1 p. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „10% wartości naliczanej od kwoty brutto, określonej w §4 ust. 1 niniejszej umowy” na „10 % wartości niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego.*

Pytanie 3 do §11 ust 1 p. 2 i 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „0,3% wartości naliczanej od kwoty brutto, określonej w §4 ust. 1 niniejsze umowy” na „0,3% wartości niezrealizowanej części zamówienia / 0,3% wartości towaru podlegającego reklamacji”?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na

wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu tak, aby wysokość kar za opóźnienie w spełnieniu zobowiązania była liczona nie od wartości całej umowy, ale od wartości niedostarczonego w terminie towaru / wartości reklamowanego towaru”.

Liczenie kar od całej wartości umowy jest, bowiem niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem nie proporcjonalną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlatego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie plus od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego.

Pytanie 3

Dotyczy: Pakiet I - Sprzęt do pobierania krwi, pozycja nr 7 i 8

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie próbek do mikrometody w pozycji nr 7 i 8 w opakowaniu zawierającym po 50 sztuk z opcją przeliczenia na wskazaną ilość sztuk, co nie ma znaczenia dla jakości oferowanych produktów ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy: Pakiet I - Sprzęt do pobierania krwi, pozycja nr 11

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytów do igieł w pozycji nr 11 w opakowaniu zawierającym po 200 sztuk z opcją przeliczenia na wskazaną ilość sztuk, co nie ma znaczenia dla jakości oferowanych produktów ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dotyczy pakietu 2

1. Czy Zamawiający dopuści inne wielkości opakowań z odpowiednim przeliczeniem zgodnym z wymaganą ilością sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Poz. 5 - Czy ze względu na fakt, że próbki z PS 12 x 75 z podziałką zostały wycofane

z produkcji, Zamawiający dopuści

- próbki z PS 12 x 55 mm, z podziałką, lub

- próbki z PS 12 x 75 mm, bez podziałki

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza próbki z PS 12 x 75 mm, bez podziałki.

3. Poz. 9 i 10 – Czy zamawiający wymaga pojemników sterylnych, pakowanych pojedynczo?

Odpowiedź: Tak.

4. Czy termin składania ofert pozostaje niezmienny?

Odpowiedź: Termin składania ofert został zmieniony na 29.03.2024r., zgodnie ze zmianą treści zapytania ofertowego z dn. 25.03.2024r.

ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowego w:

1. Załączniku nr 2 do zapytania (Wzór umowy) poprzez dodanie w § 11 ustępu 4 o następującej treści:

"4. Łączna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, w odniesieniu do pakietu, którego dotyczy kara umowna."

2. Załączniku nr 2 do zapytania (Wzór umowy) w § 5 ustęp 1:

z treści o brzmieniu:

"1. Strony zgodnie ustalają, iż:

- 1) dostawy przedmiotu umowy odbywać się będą sukcesywnie, według potrzeb Zamawiającego, na zamówienia pisemne, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, szczegółowo określające ilości i konkretne pozycje asortymentu, składane przez pracownika Zamawiającego,
- 2) Do koordynowania dostaw strony wyznaczają:

Zamawiający -

Wykonawca -"

na treść o brzmieniu:

"1. Strony zgodnie ustalają, iż:

- 1) dostawy przedmiotu umowy odbywać się będą sukcesywnie, według potrzeb Zamawiającego, na zamówienia pisemne, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, szczegółowo określające ilości i konkretne pozycje asortymentu, składane przez pracownika Zamawiającego. Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto.
- 2) Do koordynowania dostaw strony wyznaczają:

Zamawiający -

Wykonawca -"

p.o. DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Munkach
lek. med. Sebastian Wysocki